

Державна служба статистики України
Головне управління статистики у Житомирській області

Фінансово-господарський сектор підприємств структур Житомирщини (2010-2013 роки)

Статистичний збірник



Житомир 2014

**Державна служба статистики України
Головне управління статистики у Житомирській області**

**ФІНАНСОВО-ГОСПОДАРСЬКИЙ СТАН
ПІДПРИЄМНИЦЬКИХ СТРУКТУР
ЖИТОМИРЩИНИ
(2010-2013 РОКИ)**

Статистичний збірник

Житомир
2014

**Державна служба статистики України
Головне управління статистики у Житомирській області**

За редакцією **Т.М. Бульчак**
Відповідальна за випуск **А.І. Домащенко**

У статистичному збірнику наведені дані про результати фінансово-господарської діяльності суб'єктів господарювання області за 2010-2013 роки.

Збірник розрахований на широке коло користувачів.

**Головне управління статистики у Житомирській області
Відділ статистики фінансів підприємств**

адреса: вул. Я. Гамарника, 6а, кімн. 304, 307 м. Житомир, 10003, Україна

телефон: (0412) 22-32-91

факс: (0412) 47-38-33

електронна пошта: stat@zt.ukrstat.gov.ua

веб-сайт: www.zt.ukrstat.gov.ua

Передмова

Статистичний збірник «Фінансово-господарський стан підприємницьких структур Житомирщини (2010-2013 роки)» пропонує широкий спектр показників фінансово-господарської діяльності підприємств (крім бюджетних установ та банків) області за 2013 рік у порівнянні з попередніми.

Усі показники у збірнику деталізовано за видами економічної діяльності за Класифікацією видів економічної діяльності ДК 009:2010 (КВЕД–2010), яка гармонізована з Класифікацією видів економічної діяльності Європейського Союзу (NACE Rev.2 – 2006).

Показники діяльності суб'єктів господарювання сформовані за інституціональним підходом.

Інституціональний підхід – спосіб узагальнення даних, за яким показники усіх видів економічної діяльності суб'єкта враховуються у зведеннях за тим видом економічної діяльності, який визначено як основний.

Статистичні показники розподілені за видами економічної діяльності, промислової діяльності та в розрізі міст і районів області (відповідно КОАТУУ).

Збірник складається з 7 розділів.

Перший розділ містить інформацію про активи і зобов'язання підприємств області. Наведені доходи і видатки бюджету області.

У другому розділі подано інформацію про фінансові результати діяльності суб'єктів господарювання.

Третій розділ інформує про рівень рентабельності від операційної та усієї діяльності суб'єктів господарювання області.

Четвертий розділ уміщує окремі показники суб'єктів господарювання за їх розмірами (великі, середні, малі та мікропідприємства).

У п'ятому розділі наведені результати діяльності малих підприємств.

У шостому розділі наведені показники щодо виробничої, інвестиційної, зовнішньоекономічної та торговельної діяльності суб'єктів господарювання області.

У цьому розділі розкрита інформація по Україні: фінансові результати діяльності до оподаткування підприємств за видами економічної діяльності в розрізі регіонів (дані наведені з включенням результатів діяльності банків за даними Національного банку України) та по промисловості.

У збірнику також вміщено короткі методологічні пояснення до наведених показників.

Збірник підготовлено за даними фінансової звітності ф.ф. №1, 1-м «Баланс», №2, 2-м «Звіт про фінансові результати», державних статистичних спостережень за ф.ф.№1П-НПП (річна) «Звіт про виробництво промислової продукції», №2-інвестиції (річна) «Капітальні інвестиції», №1-опт (річна) «Звіт про продаж і запаси товарів (продукції) в оптовій торгівлі», №3-торг (квартальна, річна) «Звіт про продаж і запаси товарів у торговій мережі та мережі ресторанного господарства». Також використана інформація щодо зовнішньої торгівлі товарами, одержана на основі розробки даних вантажних митних декларацій, отриманих від Держмитслужби України, з дорахуванням обсягів товарів, призначених для забезпечення життєдіяльності транспортних засобів, потреб пасажирів та членів екіпажу, дані збірника «Чисельність наявного населення України на 01.01.2014 року» та інформація Головного фінансового управління Житомирської облдержадміністрації.

Збірник буде цікавий широкому колу користувачів: працівникам державних установ, викладачам, аспірантам, студентам, підприємцям.

Нормативна інформація:

КОАТУУ – Класифікатор об'єктів адміністративно-територіального устрою України, затверджено і введено в дію наказом Держстандарту України від 31.10.97р. № 659.

КВЕД – Класифікація видів економічної діяльності ДК 009:2010 (КВЕД–2010), затверджена наказом Держспоживстандарту України від 11.10.2010 р. № 457, яка гармонізована з Класифікацією видів економічної діяльності Європейського Союзу (NACE Rev.2 – 2006).

СКОРОЧЕННЯ

тис.	–	тисяча
млн.	–	мільйон
грн.	–	гривня
р.	–	рік
м	–	метр
м ² , кв.м	–	квадратний метр
м ³ , куб.м	–	кубічний метр
т	–	тонна
шт.	–	штука
л	–	літр
дал	–	декалітр
дол.США	–	долар США
%	–	відсоток
арк.	–	аркушів

УМОВНІ ПОЗНАЧЕННЯ

Тире (–)	–	явищ не було
Нуль (0; 0,0)	–	явища відбулися, але у вимірах, менших за ті, що можуть бути виражені використаними у таблиці розрядами
Крапки (...)	–	відомості відсутні
Крапки (... ^к)	–	дані вилучено з метою забезпечення виконання Закону України “Про державну статистику” щодо конфіденційності інформації
Символ (х)	–	заповнення рубрики за характером побудови таблиці не має сенсу або недоцільне
“у тому числі”, “з них”	–	означає, що наведено не всі доданки загальної суми

Мають місце випадки, коли наведено всі доданки загальної суми, а при округленні сума складових не дорівнює підсумку.

ЗМІСТ

Передмова.....	3
Скорочення.....	5
Умовні позначення.....	5
Аналіз фінансового стану підприємств області.....	11
1. АКТИВИ, ВЛАСНИЙ КАПІТАЛ ТА ЗОБОВ'ЯЗАННЯ ПІДПРИЄМСТВ ОБЛАСТІ.....	17
Короткі методологічні пояснення.....	19
Мапа Житомирської області.....	21
1.1. Місцевий бюджет Житомирської області.....	22
1.2. Баланс підприємств області.....	24
1.3. Баланс промислових підприємств області.....	26
1.4. Стан основних засобів та нематеріальних активів за видами економічної діяльності.....	28
1.5. Стан основних засобів та нематеріальних активів за видами промислової діяльності.....	29
1.6. Стан основних засобів та нематеріальних активів по містах та районах.....	30
1.7. Оборотні активи за видами економічної діяльності.....	31
1.8. Структура оборотних активів за видами економічної діяльності.....	32
1.9. Дебіторська заборгованість за видами економічної діяльності.....	33
1.10. Основні статті дебіторської заборгованості за видами економічної діяльності.....	34
1.11. Оборотні активи за видами промислової діяльності.....	35
1.12. Структура оборотних активів за видами промислової діяльності.....	36
1.13. Дебіторська заборгованість за видами промислової діяльності.....	37
1.14. Основні статті дебіторської заборгованості за видами промислової діяльності.....	38
1.15. Оборотні активи по містах та районах.....	39
1.16. Структура оборотних активів по містах та районах за 2013 рік.....	40
1.17. Дебіторська заборгованість по містах та районах.....	41
1.18. Власний капітал за видами економічної діяльності.....	43
1.19. Власний капітал за видами промислової діяльності.....	44
1.20. Власний капітал по містах та районах.....	45
1.21. Структура довгострокових зобов'язань та забезпечень підприємств за 2013 рік.....	46

1.22.	Структура поточних зобов'язань за видами економічної діяльності.....	47
1.23.	Кредиторська заборгованість за видами економічної діяльності.....	48
1.24.	Основні статті кредиторської заборгованості за видами економічної діяльності.....	49
1.25.	Структура поточних зобов'язань за видами промислової діяльності.....	51
1.26.	Кредиторська заборгованість за видами промислової діяльності.....	52
1.27.	Основні статті кредиторської заборгованості за видами промислової діяльності.....	53
1.28.	Структура поточних зобов'язань по містах та районах за 2013 рік.....	55
1.29.	Кредиторська заборгованість по містах та районах.....	56
	2. ФІНАНСОВІ РЕЗУЛЬТАТИ ДІЯЛЬНОСТІ ПІДПРИЄМСТВ ОБЛАСТІ.....	59
	Короткі методологічні пояснення.....	62
2.1.	Формування чистого прибутку (збитку) підприємств області.....	62
2.2.	Структура доходів та витрат за видами економічної діяльності.....	63
2.3.	Формування чистого прибутку (збитку) промислових підприємств області.....	64
2.4.	Структура доходів та витрат за видами промислової діяльності.....	65
2.5.	Структура доходів та витрат по містах та районах за 2013 рік.....	66
2.6.	Фінансовий результат до оподаткування за видами економічної діяльності.....	67
2.7.	Прибуток до оподаткування за видами економічної діяльності.....	68
2.8.	Збиток до оподаткування за видами економічної діяльності.....	69
2.9.	Фінансовий результат до оподаткування за видами промислової діяльності.....	70
2.10.	Прибуток до оподаткування за видами промислової діяльності.....	71
2.11.	Збиток до оподаткування за видами промислової діяльності.....	72
2.12.	Фінансовий результат до оподаткування по містах та районах.....	73
2.13.	Прибуток до оподаткування по містах та районах.....	74
2.14.	Збиток до оподаткування по містах та районах.....	75
2.15.	Чистий прибуток (збиток) за видами економічної діяльності.....	76
2.16.	Чистий прибуток за видами економічної діяльності.....	77
2.17.	Чистий збиток за видами економічної діяльності.....	78
2.18.	Чистий прибуток (збиток) за видами промислової діяльності.....	79
2.19.	Чистий прибуток за видами промислової діяльності.....	80

2.20.	Чистий збиток за видами промислової діяльності.....	81
2.21.	Чистий прибуток (збиток) по містах та районах.....	82
2.22.	Чистий прибуток по містах та районах.....	83
2.23.	Чистий збиток по містах та районах.....	84
	3. РЕНТАБЕЛЬНІСТЬ ДІЯЛЬНОСТІ ПІДПРИЄМСТВ ОБЛАСТІ.....	85
	Короткі методологічні пояснення.....	87
3.1.	Рентабельність підприємств за видами економічної діяльності.....	88
3.2.	Рентабельність підприємств за видами промислової діяльності.....	91
3.3.	Рентабельність підприємств по містах та районах.....	94
	4. ФІНАНСОВІ РЕЗУЛЬТАТИ ДІЯЛЬНОСТІ ВЕЛИКИХ, СЕРЕДНІХ, МАЛИХ ТА МІКРОПІДПРИЄМСТВ ОБЛАСТІ.....	99
	Короткі методологічні пояснення.....	101
4.1.	Окремі фінансові показники результатів діяльності підприємств з розподілом на великі, середні, малі та мікропідприємства.....	102
4.2.	Окремі показники активів, власного капіталу та зобов'язань підприємств з розподілом на великі, середні, малі та мікропідприємства.....	104
4.3.	Склад фінансового результату до оподаткування за видами економічної діяльності з розподілом на великі, середні, малі та мікропідприємства.....	105
4.4.	Склад фінансового результату до оподаткування за видами промислової діяльності з розподілом на великі, середні, малі та мікропідприємства.....	109
4.5.	Склад фінансового результату до оподаткування за регіонами з розподілом на великі, середні, малі та мікропідприємства.....	113
4.6.	Рентабельність операційної діяльності підприємств за видами економічної діяльності з розподілом на великі, середні, малі та мікропідприємства.....	119
4.7.	Рентабельність операційної діяльності підприємств за видами промислової діяльності з розподілом на великі, середні, малі та мікропідприємства.....	123
4.8.	Рентабельність операційної діяльності в розрізі регіонів з розподілом на великі, середні, малі та мікропідприємства.....	127

5. ФІНАНСОВІ РЕЗУЛЬТАТИ ДІЯЛЬНОСТІ МАЛИХ ПІДПРИЄМСТВ ОБЛАСТІ.....	133
Аналіз фінансового стану малих підприємств області.....	135
5.1. Фінансовий результат до оподаткування малих підприємств за видами економічної діяльності.....	138
5.2. Прибуток до оподаткування малих підприємств за видами економічної діяльності.....	139
5.3. Збиток до оподаткування малих підприємств за видами економічної діяльності.....	140
5.4. Фінансовий результат до оподаткування малих підприємств за видами промислової діяльності.....	141
5.5. Прибуток до оподаткування малих підприємств за видами промислової діяльності.....	142
5.6. Збиток до оподаткування малих підприємств за видами промислової діяльності.....	143
5.7. Фінансовий результат до оподаткування малих підприємств по містах та районах.....	144
5.8. Прибуток та збиток до оподаткування малих підприємств по містах та районах.....	145
5.9. Рентабельність малих підприємств за видами економічної діяльності.....	146
5.10. Рентабельність малих підприємств за видами промислової діяльності.....	149
5.11. Рентабельність діяльності малих підприємств по містах та районах.....	152
6. ПОКАЗНИКИ РОЗВИТКУ ПІДПРИЄМСТВ ОБЛАСТІ ЗА ОКРЕМИМИ НАПРЯМКАМИ ЕКОНОМІКИ.....	157
Короткі методологічні пояснення.....	159
6.1. Продукція сільського господарства.....	161
6.2. Структура витрат на виробництво продукції сільського господарства у сільськогосподарських підприємствах.....	161
6.3. Виробництво промислової продукції за видами діяльності.....	162
6.4. Капітальні інвестиції за видами економічної діяльності.....	167
6.5. Індeksi капітальних інвестицій за видами економічної діяльності.....	168
6.6. Товарооборот торгівлі та ресторанного господарства.....	168
6.7. Товарна структура зовнішньої торгівлі.....	169
7. УКРАЇНА: ФІНАНСОВІ РЕЗУЛЬТАТИ ДІЯЛЬНОСТІ ПІДПРИЄМСТВ.....	171
Мапа України.....	173
7.1. Фінансовий результат до оподаткування за видами економічної діяльності (з урахуванням банків)...	174
7.2. Прибуток до оподаткування за видами економічної діяльності (з урахуванням банків).....	175

7.3.	Збиток до оподаткування за видами економічної діяльності (з урахуванням банків)	176
7.4.	Фінансовий результат до оподаткування за видами промислової діяльності.....	177
7.5.	Прибуток до оподаткування за видами промислової діяльності.....	178
7.6.	Збиток до оподаткування за видами промислової діяльності.....	179
7.7.	Фінансовий результат до оподаткування по регіонам України (з урахуванням банків).....	180
7.8.	Прибуток до оподаткування за регіонами України (з урахуванням банків).....	181
7.9.	Збиток до оподаткування за регіонами України (з урахуванням банків)	182



Активи, власний капітал та зобов'язання підприємств області

1



1.2. Баланс підприємств області

(на кінець року)

	Тис.грн.				Темпи зростання зниження), %		
	2010	2011	2012	2013	2011 до 2010	2012 до 2011	2013 до 2012
Актив							
I. Необоротні активи							
Незавершене будівництво	1480231,7	1414307,5	1106645,3	1078854,1	95,5	78,2	97,5
Основні засоби та нематеріальні активи ¹							
залишкова вартість	12964603,6	13934663,7	16518320,5	17629156,7	107,5	118,5	106,7
Довгострокові фінансові інвестиції	892103,4	678356,9	873335,8	1094387,4	76,0	128,7	125,3
Інші необоротні активи	228969,4	274631,3	612492,7	629238,2	119,9	223,0	102,7
Усього за розділом I	15565908,1	16301959,4	19110794,3	20431636,4	104,7	117,2	106,9
II. Оборотні активи							
Запаси	3496018,2	4132099,1	4542869,8	5317582,6	118,2	109,9	117,1
Поточні біологічні активи	209778,6	259253,0	281770,3	327469,8	123,6	108,7	116,2
Дебіторська заборгованість	6718120,5	8010086,4	9183567,7	9305412,3	119,2	114,7	101,3
Поточні фінансові інвестиції	152017,8	1776503,7	1719788,1	1759785,2	1168,6	96,8	102,3
Грошові кошти та їх еквіваленти	707100,0	693445,1	919762,2	857035,3	98,1	132,6	93,2
Витрати майбутніх періодів	190992,5	400350,8	323268,4	578611,7	209,6	80,7	179,0
Інші оборотні активи	351443,7	380105,6	418840,0	477313,7	108,2	110,2	114,0
Усього за розділом II	11825471,3	15651843,7	17389866,5	18623210,5	132,4	111,1	107,1
III. Необоротні активи та групи вибуття	14701,3	22004,9	16529,5	64997,6	149,7	75,1	393,2
Баланс	27406080,7	31975808,0	36517190,3	39119844,5	116,7	114,2	107,1

¹ Тут і надалі (табл. 1.3–1.6) у складі основних засобів та нематеріальних активів наведено довгострокові біологічні активи та інвестиційну нерухомість.

	Тис.грн.				Темпи зростання (зниження), %		
	2010	2011	2012	2013	2011 до 2010	2012 до 2011	2013 до 2012
Пасив							
I. Власний капітал							
Статутний капітал	6341256,2	6776092,7	7156684,0	7732859,3	106,9	105,6	108,1
Додатковий капітал	6068510,5	6582310,6	8211093,6	8364876,6	108,5	124,7	101,9
Резервний капітал	224376,7	257922,5	267413,3	245221,0	115,0	103,7	91,7
Нерозподілений прибуток (непокритий збиток)	-1440752,6	-1012242,0	121440,7	-605437,0	70,3	x	x
Неоплачений капітал	(338854,4)	(352157,0)	(422230,5)	(465156,5)	103,9	119,9	110,2
Усього за розділом I	10854536,4	12251926,8	15334401,1	15272363,4	112,9	125,2	99,6
II. Довгострокові зобов'язання і забезпечення							
	5315397,4	5823780,4	6267482,1	6564161,3	109,6	107,6	104,7
III. Поточні зобов'язання і забезпечення							
Короткострокові кредити банків	1367535,5	3219029,9	3353772,3	3208559,9	235,4	104,2	95,7
Поточна заборгованість за довгостроковими зобов'язаннями	227821,5	396257,7	496012,9	982710,9	173,9	125,2	198,1
Кредиторська заборгованість	9560133,4	10184377,0	10951486,4	12914225,0	106,5	107,5	117,9
Поточні зобов'язання	-	-	-	71866,0	-	-	x
Доходи майбутніх періодів	79612,8	92449,5	112426,5	104670,3	116,1	121,6	93,1
Усього за розділом III	11235103,2	13892114,1	14913698,1	17282032,1	123,6	107,4	115,9
IV. Зобов'язання, пов'язані з необоротними активами та групами вибуття та чиста вартість активів недержавного пенсійного фонду							
	1043,7	7986,7	1609,0	1287,7	765,2	20,1	80,0
Баланс	27406080,7	31975808,0	36517190,3	39119844,5	116,7	114,2	107,1

1.3. Баланс промислових підприємств області

(на кінець року)

	Тис.грн.				Темпи зростання (зниження), %		
	2010	2011	2012	2013	2011 до 2010	2012 до 2011	2013 до 2012
Актив							
I. Необоротні активи							
Незавершене будівництво	827564,2	625262,1	499781,7	551831,1	75,6	79,9	110,4
Основні засоби та нематеріальні активи ¹							
залишкова вартість	6423760,2	7109307,1	8840727,9	9387301,6	110,7	124,4	106,2
Довгострокові фінансові інвестиції	476602,5	441272,1	442858,5	418078,2	92,6	100,4	94,4
Інші необоротні активи	134865,7	185388,9	200123,7	200496,8	137,5	107,9	100,2
Усього за розділом I	7862792,6	8361230,2	9983491,8	10557707,7	106,3	119,4	105,8
II. Оборотні активи							
Запаси	1876557,5	2179670,0	2255647,5	2664467,5	116,2	103,5	118,1
Поточні біологічні активи	1023,9	539,0	779,0	2567,2	52,6	144,5	329,6
Дебіторська заборгованість	3486850,8	3309765,0	3669431,8	3835468,1	94,9	110,9	104,5
Поточні фінансові інвестиції	30259,8	127618,9	142426,9	250741,0	421,7	111,6	176,0
Грошові кошти та їх еквіваленти	453131,3	405718,8	530252,6	458480,6	89,5	130,7	86,5
Витрати майбутніх періодів	159955,2	239114,7	172606,4	287405,7	149,5	72,2	166,5
Інші оборотні активи	182986,1	146386,6	198179,3	215579,2	80,0	135,4	108,8
Усього за розділом II	6190764,6	6408813,0	6969323,5	7714709,3	103,5	108,7	110,7
III. Необоротні активи та групи вибуття	75,0	16795,1	395,4	46246,2	22393,5	2,4	11696,1
Баланс	14053632,2	14786838,3	16953210,7	18318663,2	105,2	114,7	108,1

¹ Див. виноску до табл. 1.2.

	Тис.грн.				Темпи зростання (зниження), %		
	2010	2011	2012	2013	2011 до 2010	2012 до 2011	2013 до 2012
Пасив							
I. Власний капітал							
Статутний капітал	3002625,4	3293686,0	3950982,3	4443399,1	109,7	120,0	112,5
Додатковий капітал	2900097,6	3145301,1	3801307,2	3829882,1	108,5	120,9	100,8
Резервний капітал	99775,6	128091,1	113822,4	79457,0	128,4	88,9	69,8
Нерозподілений прибуток (непокритий збиток)	-1157879,4	-1016236,4	-144279,2	-590915,6	87,8	14,2	409,6
Неоплачений капітал	(118962,8)	(112369,4)	(212235,0)	(221978,3)	94,5	188,9	104,6
Усього за розділом I	4725656,4	5438472,4	7509597,7	7539844,3	115,1	138,1	100,4
II. Довгострокові зобов'язання і забезпечення							
3715006,9	3969057,8	3754780,6	4024596,5	106,8	94,6	107,2	
III. Поточні зобов'язання і забезпечення							
Короткострокові кредити банків	820393,9	662773,1	762032,5	691750,9	80,8	115,0	90,8
Поточна заборгованість за довгостроковими зобов'язаннями	119313,9	165178,8	258092,4	448893,6	138,4	156,3	173,9
Кредиторська заборгованість	4648973,6	4526497,3	4632483,4	5530641,0	97,4	102,3	119,4
Поточні зобов'язання	–	–	–	49286,0	–	–	x
Доходи майбутніх періодів	24283,4	24701,1	35386,9	32646,2	101,7	143,3	92,3
Усього за розділом III	5612964,8	5379150,3	5687995,2	6753217,7	95,8	105,7	118,7
IV. Зобов'язання, пов'язані з необоротними активами та групами вибуття та чиста вартість активів недержавного пенсійного фонду							
4,1	157,8	837,2	1004,7	3848,8	530,5	120,0	
Баланс	14053632,2	14786838,3	16953210,7	18318663,2	105,2	114,7	108,1



Фінансові результати діяльності підприємств області

2



2.6. Фінансовий результат до оподаткування за видами економічної діяльності

	Фінансовий результат (сальдо), тис.грн.				Питома вага збиткових підприємств, %			
	2010	2011	2012	2013	2010	2011	2012	2013
Усього	38859,1	549101,9	346821,6	-16477,2	45,3	38,4	37,6	36,1
Сільське, лісове та рибне господарство	150996,2	223891,1	245427,7	-47004,7	51,1	35,0	32,5	34,6
Промисловість	-53630,0	171239,4	202437,9	123557,9	49,4	45,6	45,1	41,1
Будівництво	-29811,2	14368,1	-43662,8	47263,7	49,3	39,2	37,9	33,7
Оптова та роздрібна торгівля; ремонт автотранспортних засобів і мотоциклів	58120,4	197248,6	-5650,9	55752,1	37,1	33,0	35,1	31,5
Транспорт, складське господарство, поштова та кур'єрська діяльність	-6255,7	10789,0	-30677,9	-22229,8	55,5	36,3	41,2	40,6
Тимчасове розміщення й організація харчування	-13640,1	-19812,4	-4172,0	-4342,8	44,1	34,0	36,8	37,7
Інформація та телекомунікації	-1395,8	5130,4	11167,7	17962,7	40,4	46,1	23,4	35,4
Фінансова та страхова діяльність	2705,8	655,9	580,4	1995,3	48,7	31,2	50,0	50,0
Операції з нерухомим майном	-43501,9	-31615,6	-40800,7	-210520,5	42,1	44,0	39,9	42,8
Професійна, наукова та технічна діяльність	-6848,3	4588,6	10970,8	14480,5	41,6	37,5	36,0	33,0
Діяльність у сфері адміністративного та допоміжного обслуговування	-16396,1	-22306,2	1334,8	5368,4	51,4	40,8	39,3	33,0
Освіта	800,1	-1558,8	887,2	1106,3	37,5	25,8	24,2	20,0
Охорона здоров'я та надання соціальної допомоги	195,6	-2798,0	293,1	588,3	41,7	35,1	37,2	33,8
Мистецтво, спорт, розваги та відпочинок	-1524,5	-787,5	-1419,4	-1207,3	55,6	29,2	47,4	46,2
Надання інших видів послуг	-955,4	69,3	105,7	752,7	44,6	38,3	37,8	36,8

2.7. Прибуток до оподаткування за видами економічної діяльності

	Усього, тис.грн.				Темпи зростання (зниження), %		
	2010	2011	2012	2013	2011 до 2010	2012 до 2011	2013 до 2012
Усього	1005876,4	1553247,0	1567709,6	1485335,3	154,4	100,9	94,7
Сільське, лісове та рибне господарство	255273,2	374199,9	481773,2	381703,8	146,6	128,7	79,2
Промисловість	503653,3	714144,5	655872,7	692919,7	141,8	91,8	105,6
Будівництво	24916,5	46311,3	47758,0	70219,7	185,9	103,1	147,0
Оптова та роздрібна торгівля; ремонт автотранспортних засобів і мотоциклів	142200,7	297455,0	258561,3	201972,8	209,2	86,9	78,1
Транспорт, складське господарство, поштова та кур'єрська діяльність	20741,6	32001,1	24335,2	33353,5	154,3	76,0	137,1
Тимчасове розміщення й організація харчування	1517,8	2277,1	2639,3	2737,2	150,0	115,9	103,7
Інформація та телекомунікації	6320,0	8424,9	13450,9	22927,5	133,3	159,7	170,5
Фінансова та страхова діяльність	4164,2	1850,6	1823,2	2545,5	44,4	98,5	139,6
Операції з нерухомим майном	25690,7	37636,0	44645,0	34397,8	146,5	118,6	77,0
Професійна, наукова та технічна діяльність	11216,9	22570,7	20855,2	21866,4	201,2	92,4	104,8
Діяльність у сфері адміністративного та допоміжного обслуговування	6769,0	11976,5	10524,9	13136,3	176,9	87,9	124,8
Освіта	1141,4	1015,2	1110,7	1371,1	88,9	109,4	123,4
Охорона здоров'я та надання соціальної допомоги	1510,0	1912,7	3307,9	4760,6	126,7	172,9	143,9
Мистецтво, спорт, розваги та відпочинок	21,4	282,2	151,0	79,3	1318,7	53,5	52,5
Надання інших видів послуг	739,7	1189,3	901,1	1344,1	160,8	75,8	149,2

2.8. Збиток до оподаткування за видами економічної діяльності

	Усього, тис.грн.				Темпи зростання (зниження), %		
	2010	2011	2012	2013	2011 до 2010	2012 до 2011	2013 до 2012
Усього	967017,3	1004145,1	1220888,0	1501812,5	103,8	121,6	123,0
Сільське, лісове та рибне господарство	104277,0	150308,8	236345,5	428708,5	144,1	157,2	181,4
Промисловість	557283,3	542905,1	453434,8	569361,8	97,4	83,5	125,6
Будівництво	54727,7	31943,2	91420,8	22956,0	58,4	286,2	25,1
Оптова та роздрібна торгівля; ремонт автотранспортних засобів і мотоциклів	84080,3	100206,4	264212,2	146220,7	119,2	263,7	55,3
Транспорт, складське господарство, поштова та кур'єрська діяльність	26997,3	21212,1	55013,1	55583,3	78,6	259,3	101,0
Тимчасове розміщення й організація харчування	15157,9	22089,5	6811,3	7080,0	145,7	30,8	103,9
Інформація та телекомунікації	7715,8	3294,5	2283,2	4964,8	42,7	69,3	217,4
Фінансова та страхова діяльність	1458,4	1194,7	1242,8	550,2	81,9	104,0	44,3
Операції з нерухомим майном	69192,6	69251,6	85445,7	244918,3	100,1	123,4	286,6
Професійна, наукова та технічна діяльність	18065,2	17982,1	9884,4	7385,9	99,5	55,0	74,7
Діяльність у сфері адміністративного та допоміжного обслуговування	23165,1	34282,7	9190,1	7767,9	148,0	26,8	84,5
Освіта	341,3	2574,0	223,5	264,8	754,2	8,7	118,5
Охорона здоров'я та надання соціальної допомоги	1314,4	4710,7	3014,8	4172,3	358,4	64,0	138,4
Мистецтво, спорт, розваги та відпочинок	1545,9	1069,7	1570,4	1286,6	69,2	146,8	81,9
Надання інших видів послуг	1695,1	1120,0	795,4	591,4	66,1	71,0	74,4

2.9. Фінансовий результат до оподаткування за видами промислової діяльності

	Фінансовий результат (сальдо), тис.грн.				Питома вага збиткових підприємств, %			
	2010	2011	2012	2013	2010	2011	2012	2013
Промисловість	-53630,0	171239,4	202437,9	123557,9	49,4	45,6	45,1	41,1
Добувна промисловість і розроблення кар'єрів	-103763,7	-81874,2	-10728,4	-33534,3	67,0	61,7	65,0	54,9
Переробна промисловість з неї	120200,4	141551,1	163185,1	198465,2	45,1	41,2	39,6	35,2
виробництво харчових продуктів, напоїв і тютюнових виробів	-4233,6	-49258,8	64754,1	113874,6	50,3	44,4	40,7	39,8
текстильне виробництво, виробництво одягу, шкіри, виробів зі шкіри та інших матеріалів	5429,1	58353,2	-3055,6	-8450,6	40,4	44,3	46,1	36,8
виготовлення виробів з деревини, паперу та поліграфічна діяльність	21129,7	-973,5	-11607,0	-15400,9	48,8	47,8	39,0	33,6
виробництво хімічних речовин і хімічної продукції	13223,4	11660,8	14553,5	16104,9	22,2	47,4	26,7	25,0
виробництво основних фармацевтичних продуктів і фармацевтичних препаратів	37717,3	13005,4	19044,0	31315,3	25,0	20,0	25,0	40,0
виробництво гумових і пластмасових виробів, іншої неметалевої мінеральної продукції	8144,8	-64655,4	-77330,2	-45087,1	45,9	40,9	44,8	38,5
металургійне виробництво, виробництво готових металевих виробів, крім машин і устаткування	38858,7	100687,1	80858,4	54524,9	31,2	37,1	27,1	35,0
машинобудування	-3679,7	62040,3	52972,1	39369,3	57,7	33,8	37,8	38,1
виробництво меблів, іншої продукції; ремонт і монтаж машин і устаткування	3610,7	10758,8	22995,8	12214,8	38,1	30,1	34,0	25,4
Постачання електроенергії, газу, пари та кондиційованого повітря	-39341,2	140067,0	49573,7	-7265,6	61,8	48,5	59,4	75,7
Водопостачання; каналізація, поводження з відходами	-30725,5	-28504,5	407,5	-34107,4	70,1	62,6	61,3	63,1

2.10. Прибуток до оподаткування за видами промислової діяльності

	Усього, тис.грн.				Темпи зростання (зниження), %		
	2010	2011	2012	2013	2011 до 2010	2012 до 2011	2013 до 2012
Промисловість	503653,3	714144,5	655872,7	692919,7	141,8	91,8	105,6
Добувна промисловість і розроблення кар'єрів	30175,2	78225,8	68763,6	67201,9	259,2	87,9	97,7
Переробна промисловість з неї	427304,5	476167,6	484064,8	480644,2	111,4	101,7	99,3
виробництво харчових продуктів, напоїв і тютюнових виробів	101109,5	104904,8	168768,3	165620,7	103,8	160,9	98,1
текстильне виробництво, виробництво одягу, шкіри, виробів зі шкіри та інших матеріалів	14566,8	63618,1	11378,3	20914,6	436,7	17,9	183,8
виготовлення виробів з деревини, паперу та поліграфічна діяльність	33475,1	35789,2	49378,9	47012,1	106,9	138,0	95,2
виробництво хімічних речовин і хімічної продукції	13313,2	18224,6	16492,0	17290,1	136,9	90,5	104,8
виробництво основних фармацевтичних продуктів і фармацевтичних препаратів	38834,0	13011,0	20824,0	35563,0	33,5	160,0	170,8
виробництво гумових і пластмасових виробів, іншої неметалевої мінеральної продукції	139188,5	46720,0	42543,7	45252,6	33,6	91,1	106,4
металургійне виробництво, виробництво готових металевих виробів, крім машин і устаткування	44016,4	111245,6	83405,7	72326,1	252,7	75,0	86,7
машинобудування	35773,2	69755,6	65135,9	51635,1	195,0	93,4	79,3
виробництво меблів, іншої продукції; ремонт і монтаж машин і устаткування	7027,8	12898,7	26138,0	25029,9	183,5	202,6	95,8
Постачання електроенергії, газу, пари та кондиційованого повітря	44227,7	153244,5	89170,4	140075,4	346,5	58,2	157,1
Водопостачання; каналізація, поводження з відходами	1945,9	6506,6	13873,9	4998,2	334,4	213,2	36,0

2.11. Збиток до оподаткування за видами промислової діяльності

	Усього, тис.грн.				Темпи зростання (зниження), %		
	2010	2011	2012	2013	2011 до 2010	2012 до 2011	2013 до 2012
Промисловість	557283,3	542905,1	453434,8	569361,8	97,4	83,5	125,6
Добувна промисловість і розроблення кар'єрів	133938,9	160100,0	79492,0	100736,2	119,5	49,7	126,7
Переробна промисловість з неї	307104,1	334616,5	320879,7	282179,0	109,0	95,9	87,9
виробництво харчових продуктів, напоїв і тютюнових виробів	105343,1	154163,6	104014,2	51746,1	146,3	67,5	49,7
текстильне виробництво, виробництво одягу, шкіри, виробів зі шкіри та інших матеріалів	9137,7	5264,9	14433,9	29365,2	57,6	274,2	203,4
виготовлення виробів з деревини, паперу та поліграфічна діяльність	12345,4	36762,7	60985,9	62413,0	297,8	165,9	102,3
виробництво хімічних речовин і хімічної продукції	89,8	6563,8	1938,5	1185,2	7309,4	29,5	61,1
виробництво основних фармацевтичних продуктів і фармацевтичних препаратів	1116,7	5,6	1780,0	4247,7	0,5	31785,7	238,6
виробництво гумових і пластмасових виробів, іншої неметалевої мінеральної продукції	131043,7	111375,4	119873,9	90339,7	85,0	107,6	75,4
металургійне виробництво, виробництво готових металевих виробів, крім машин і устаткування	5157,7	10558,5	2547,3	17801,2	204,7	24,1	698,8
машинобудування	39452,9	7715,3	12163,8	12265,8	19,6	157,7	100,8
виробництво меблів, іншої продукції; ремонт і монтаж машин і устаткування	3417,1	2139,9	3142,2	12815,1	62,6	146,8	407,8
Постачання електроенергії, газу, пари та кондиційованого повітря	83568,9	13177,5	39596,7	147341,0	15,8	300,5	372,1
Водопостачання; каналізація, поводження з відходами	32671,4	35011,1	13466,4	39105,6	107,2	38,5	290,4